
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  Responsabile Procedimento: PAGETTO Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI MERCENASCO 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

FINANZIARIO/SEGRETERIA/AMMINISTRATIVO/SCUOLA 
 

 

n.    59 
 

del  29/05/2018 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Oggetto:   Impegno di spesa per il rinnovo di n. 6 licenze del sistema 

antivirus ESET NOD32 dal 25/06/2018 al 
24/06/2019.           

 
.…………………………………………..……………………………………………. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

      

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 11.12.2017, ad oggetto:” Bilancio di 

Previsione 2018. Bilancio Pluriennale 2018-2020. Esame ed approvazione ”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

CONSIDERATO il rischio molto elevato che i sistemi software del Comune di Mercenasco (TO) vengano 

infettati da virus telematici, con la relativa perdita di dati e intrusioni nella sicurezza della rete locale; 

 

RITENUTO pertanto doveroso da parte dell’Ente provvedere alla sicurezza e la inviolabilità dei propri sistemi 

operativi; 

 

ESAMINATO il preventivo in data 28/05/2018, al nostro protocollo 2347 in pari data, della Società PF 

TECHNOLOGY S.r.l. con sede legale in Cuorgnè (TO) in Via Valle Sacra n. 18, ditta già affidataria del servizio 

per il rinnovo di n. 6 licenze del sistema antivirus ESET NOD32 per il periodo 25/06/2017 – 24/06/2018; 

 

CONSIDERATO che il servizio è proposto per un importo Euro 220,00 oltre IVA 22% e così per complessivi 

Euro 268,40; 

 

CONSIDERATO che la Società PF TECHNOLOGY S.r.l. con sede legale in Cuorgnè (TO) in Via Valle Sacra 

n. 18 ha avuto in passato precedenti e favorevoli rapporti con il Comune di Mercenasco (TO) ed è 

immediatamente reperibile per l’intervento; 

 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla Società PF TECHNOLOGY S.r.l. con sede legale in Cuorgnè 

(TO) in Via Valle Sacra n. 18 risulta economicamente vantaggiosa e conveniente per l’Amministrazione 

Comunale di Mercenasco; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  Responsabile Procedimento: PAGETTO Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

CONSIDERATO che è stato acquisito il seguente C.I.G. (Codice Identificativo Gara): Z6723CA21D;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 «Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali»; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di impegnare la cifra di € 268,40 sull’idoneo codice di bilancio del corrente esercizio finanziario, gestione 

competenza, a favore della Società PF TECHNOLOGY S.r.l. con sede legale in Cuorgnè (TO) in Via Valle Sacra 

n. 18 per il rinnovo di n. 6 licenze del sistema antivirus ESET NOD32 per il periodo 25/06/2018-24/06/2019; 

 

Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere 

favorevole. 

 

Mercenasco, 29/05/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  VELOCE Dott. GUIDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  Responsabile Procedimento: PAGETTO Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 

267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € Cig 

2018 193 01021 2 6 268,40 Z6723CA21D 

 

 

Mercenasco, 29/05/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to VELOCE Dott. GUIDO 

 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 30/05/2018 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Mercenasco li 30/05/2018 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Firmato in originale 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
  

Mercenasco, lì  30/05/2018  

 

F.to VELOCE Dott. Guido 

 

 

 


